


UCHWAŁA Nr XXVIII/193/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 26 marca 2021 roku 

  

 

 

  w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Warta          

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia  1997 r. o ochronie 

zwierząt (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 638), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Sieradzu i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Warta  -  Rada 

Miejska w Warcie uchwala, co następuje:  

 

 

§1.1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Warta. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej      uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 
       Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Warcie 

 

      Grzegorz Kopacki 

 

 
 

 

 

                                

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/193/2021 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE WARTA  

NA ROK 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spis treści  
1.   Przedmiot, cel i podstawa opracowania 

1.1. Zakres Programu 

1.2. Cel Programu 

2.   Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt 

3.   Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

4.   Wyjaśnienia 

5.   Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku 

6.   Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie i 

usypianieślepych miotów 

7.   Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich 

8.   Metody zapobiegania bezdomności zwierząt 

8.1. Odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna ich sterylizacja lub kastracja 

8.2. Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Warty 

9.   Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

10.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

11.  Finansowanie programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Przedmiot, cel i podstawa opracowania 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Warta”, Gmina Warta, Rynek im. St. Wł. 

Reymonta 1, 98-290 Warta.  

1.1. Zakres Programu 

 

Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 638) i obejmuje:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla 

zwierząt;  

2) opiekę nad bezdomnymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez odławianie bezdomnych 

zwierząt;  

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

- usypianie ślepych miotów;  

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich;  

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt.  

1.2. Cel Programu 

Celem niniejszego programu jest:  

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt;  

-  ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

-  zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy;  

- edukacja mieszkańców Gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych.  

2. Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt 
 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r.  

poz. 638) jest podstawowym aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami. Regulacje 

prawne dotyczące zwierząt znajdują się m.in. w:  



- Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 ze 

zm.);   

- Uchwała Nr XXVII/180/2021 Rady Miejskiej w Warcie z dnia  12 lutego 2021 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warta;  

- Uchwałą Nr XXXI/156/13 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 20 lutego 2013 r.  

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy i Miasta 

Warta.  

3. Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

   Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Wydział Infrastruktury i Rozwoju;  

2) „Fundacja MEDOR zs. 95-100 Zgierz, ul. Urocza 9. 

Funkcję koordynatora działań pełni Wydział Infrastruktury i Rozwoju.  

4. Wyjaśnienia 

   Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Gminie”, należy przez to rozumieć Gminę Warta;  

2) „schronisku”, należy przez to rozumieć „Fundacja MEDOR” zs. 95-100 Zgierz, ul. 

Urocza 9. 

5. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku 

 

Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy Warta będą:  

- Zbierane przez pracowników „Fundacji MEDOR”  w Zgierzu, ul. Urocza 9; 

- Zbieranie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu, nie powodującego zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia;  

- Zbierane będą także zwierzęta, które w wyniku zdarzeń losowych utraciły właściciela (np. w 

wyniku wypadku, zgonu właściciela lub pobytu w szpitalu);  

- Zebrane zwierzęta będą umieszczane w „Fundacji MEDOR”  w Zgierzu, ul. Urocza 9; 

- W okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą właściciele, bądź osoby 

zainteresowane ich adopcją; 

- Zebrane zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie  

i schronienie, zarówno w Przytulisku, jak i w Schronisku;  



- Schronisko dla zwierząt przeprowadzało będzie obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt 

oraz ich znakowanie specjalnym urządzeniem elektronicznym (czipem);  

- W Urzędzie Miejskim zostanie uruchomiony specjalny numer telefonu (tel. (43) 8287-116, kom. 

500114187), na który można kierować zgłoszenie w sprawie bezdomnego zwierzęcia wałęsającego 

się po terenie gminy.  

6. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie i 
usypianie ślepych miotów 

 

Zasady realizacji kastracji, sterylizacji psów i kotów oraz znakowania psów:  

1) Koszty sterylizacji i kastracji zwierząt domowych będą finansowane w 100%  

z budżetu gminy w ramach przyznanych środków finansowych.  

2) W ramach planu mieszkańcy Gminy Warta mogą zgłosić do sterylizacji lub kastracji 

do 2 szt. zwierząt, którego jest opiekunem lub właścicielem. Każdy pies zgłoszony 

do zabiegu zostanie oznakowany w formie elektronicznego czipa. 

3) Na pisemne zgłoszenie właściciela lub opiekuna Gmina dokona skierowania na 

zabieg sterylizacji lub kastracji wskazując gabinet weterynaryjny tj. Gabinet 

weterynaryjny „Zwierzomania” lek. wet. Kinga Gaj. 

4) W 2021 roku Gmina nie obejmuje mieszkańców obowiązkiem znakowania zwierząt 

domowych.  

5) Koszt uśpienia ślepego miotu spoczywa na jego właścicielu. Decyzję w tym 

względzie podejmuje lekarz weterynarii we wskazanych prawem okolicznościach.  

6) Gmina w pełni finansuje koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych kotów, oraz 

bezdomnych psów we wskazanych prawem okolicznościach.  

6.1 W przypadku zaistnienia takiej sytuacji, określa się etapy przeprowadzania zabiegu usypiania 

ślepych miotów:  

6.1.1. Gmina wskazuje lekarza weterynarii zatrudnionego w schronisku, z którym podpisała 

umowę, tj. „Fundację MEDOR” w Zgierzu, ul. Urocza 9, oraz lekarza weterynarii Kingę Gaj, 

prowadzącą działalność pod nazwą Gabinet Weterynaryjny „Zwierzomania” lek. wet. Kinga Gaj 

Zadąbrowie Wiatraczyska 24, 98-290 Warta, na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów 

bezdomnych kotów i bezdomnych psów.  

6.1.2. Zabiegów usypiania dokonuje lekarz weterynarii wskazany w 4.1.1, we wskazanych 

prawem okolicznościach.  

6.1.3. Zabiegi usypiania ślepych miotów finansowane ze środków Gminy dokonywane są  

w stosunku do zwierząt, które do lekarza weterynarii, o którym mowa w pkt. 4.1.1, dostarczone 



zostały przez firmę zajmująca się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, która 

wypełniła oświadczenie potwierdzające, iż dany ślepy miot pochodzi od bezdomnego zwierzęcia.  

6.1.4. Po wykonanym zabiegu lekarz weterynarii przekazuje uśpione zwierzęta do utylizacji, 

firmie, z którą ma podpisaną stosowną umowę w tym zakresie.  

6.1.5. Gmina na podstawie wystawionej faktury VAT lub rachunku przez lekarza weterynarii, 

który przeprowadził uśpienie ślepego miotu, o którym mowa w pkt. 4.1.3. dokonuje zapłaty  

w formie przelewu ze środków własnych na konto zakładu leczniczego zgodnie z warunkami 

zawartej umowy. 

7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich 

Wolno żyjące koty bytujące na terenie Gminy Warta są bardzo ważne ze względu na 

korzyści jakie ze sobą niosą. Przyczyniają się, one do regulacji populacji gryzoni, zarówno myszy 

jak i szczurów. Dlatego nie należy ich wyłapywać, lecz stworzyć warunki bytowania w miejscach 

ich dotychczasowego schronienia. 

Jednak każdy wolno żyjący kot wyłapany na terenie Gminy Warta poddany zostanie sterylizacji,  

a następnie odwożony do miejsca, w którym został znaleziony i będą dokarmiane, lub też do 

schroniska w celu znalezienia mu rodziny adopcyjnej.  

8. Metody zapobiegania bezdomności zwierząt 

8.1. Odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna ich sterylizacja lub kastracja 

W celu zmniejszenia bezdomności psów oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców 

Gminy Warta podejmowane są akcje wyłapywania wałęsających się psów, które po przebytej 

kwarantannie w „Fundacji MEDOR” w Zgierzu, ul. Urocza 9, pozwalającej na odnalezienie 

właściciela ewentualnie osoby chętnej do adoptowania zwierzęcia, poddawane są obowiązkowej 

sterylizacji, kastracji i znakowaniu. 

8.2. Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Warta 

Urząd Miejski promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji 

bezdomnych zwierząt na jego terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności podejmowane 

są starania mające na celu jego rozwiązanie poprzez:  

- Akcje edukacyjne promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad 

zwierzętami;  

- Zwiększanie świadomość właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) na temat ich 

odpowiedzialności za swoje zwierzęta i ich potomstwo (poprzez media);  



- Nałożenie określonych obowiązków na mieszkańców Gminy posiadających zwierzęta domowe 

zgodnie z regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Warta.  

- Akcje związane z poszukiwaniami nowych właścicieli dla bezdomnych kotów  

i psów, poprzez umieszczanie zdjęć zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Warcie 

oraz prowadzenie grupy na Facebooku „Warta – dla zwierząt Warto”. 

- Na terenie szkół prowadzone będą akcje zachęcające do zaopiekowania się bezdomnym psem lub 

kotem. Najmłodsi uświadamiani będą w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i opieki nad 

nimi. 

- Propagowanie sterylizacji i kastracji w Gminie Warta poprzez plakaty informacyjne  

i social-media. 

9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

  Gmina Warta wskazuje:  

- Gospodarstwo rolne Jan Marciniak w m. Zielęcin;  

- Gospodarstwo rolne Władysław Błaszczyk w m. Krąków; 

 które w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia zwierząt gospodarskich są w stanie przyjąć do  

10 sztuk tych zwierząt.  

10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt 
 

      W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt będą one kierowane do:  

Gabinet Weterynaryjny „Zwierzomania” 

lek. wet. Kinga Gaj 

Zadąbrowie Wiatraczyska 24, 98-290 Warta,  

tel.  501 483 422 

11. Finansowanie programu 

Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały limitowane 

będzie wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy, co w 2021 r. 

będzie kształtowało się w sposób przedstawiony poniżej:  

- bieżące utrzymanie bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku i rezerwa na utrzymanie 

kolejnych bezdomnych zwierząt z terenu gminy, które trafią do schroniska wraz z kosztami ich 

odłowienia oraz usypianie ślepych miotów we wskazanych prawem okolicznościach – 62.450,00 zł, 



-  środki na sterylizację i kastrację zwierząt domowych (tj. koty i psy), oraz znakowanie psów  

z terenu gminy Warta – 60.000,00 zł,  

-   zakup karmy dla bezdomnych kotów – 15.000,00 zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt oraz zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 10.000,00 zł,  

W roku 2021 na realizację powyższego Programu przeznacza się sumę - 147.450,00 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XXVIII/194/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Warta na lata 2021 - 2025 

 

  

 

 Na podstawie art. 21 pkt 5 ustawy z dnia  7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 139 i 

1893 oraz z 2016 poz. 1250) Rada Miejska w Warcie uchwala co następuje:          

§ 1. Zatwierdza się w całości wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Warta, stanowiący załącznik do 

niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

                                                                                                    

 

                

        Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Warcie 

 

     Grzegorz Kopacki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        

     

 

 ZWiK Warta 

Załącznik do uchwały nr XXVIII/194/2021 

Rady Miejskiej w Warcie  

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH 

NA LATA 2021-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Warcie Sp. z o.o. 

 



                        

     

 

 ZWiK Warta 

Marzec 2021 

I. Podstawa prawna 

 Obowiązek sporządzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wynika z art. 21 ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym  
odprowadzaniu ścieków (zwanej dalej ustawą)1. 

 Plan opracowuje przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zgodnie 

z przepisami wykonawczymi2 do ustawy uwzględniając uwarunkowania 
techniczne i ekonomiczne działalności. 
 

 Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy  

 Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane 
zapewnić realizację budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w wieloletnim 

planie rozwoju i modernizacji. 

Nie zwalnia to gmin z realizacji ich zadań w tym zakresie i nie oznacza to także 
przeniesienia tych zadań na przedsiębiorstwo. Zobowiązuje natomiast 

przedsiębiorstwo do realizacji zadań ze środków będących w jego posiadaniu i 
ponadto wyszczególnionych w uchwalonym planie. 
 Urządzenia wodociągowe, których rozwój i modernizację należy 
zamieścić w planach, zgodnie z art. 2 pkt 16 ustawy to ujęcia wód 

powierzchniowych i podziemnych, studnie publiczne, urządzenia służące do 
magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodociągowe, urządzenia regulujące 
ciśnienie wody. 
Urządzenia kanalizacyjne – to sieci kanalizacyjne, wyloty urządzeń 
kanalizacyjnych służących do wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi 
oraz urządzenia podczyszczające i oczyszczające ścieki oraz przepompownie 
ścieków. 
 Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, a następnie musi 
być zatwierdzony przez radę gminy. 
 Wieloletni plan powinien być także zgodny z ustaleniami zezwolenia na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 
 Znaczenie planu polega przede wszystkim na tym, że będzie miał on w 
przyszłości bezpośredni wpływ na poziom opłat za wodę i ścieki. Co więcej, 
zgodnie z par. 7, ust. 3 rozporządzenia2 wykonawczego do ustawy, przy 

zatwierdzaniu taryf rada gminy nie może korygować kosztów, wynikających z 
inwestycji modernizacyjno-rozwojowych i ochrony środowiska przedstawionych 

                                                                 

1 tekst jednolity: Dz. U. 2006.123.858 z późn. zm. 
2Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127 poz. 886), zwane dalej rozporządzeniem. 



                        

     

 

 ZWiK Warta 

w planie modernizacji i rozwoju, bez odpowiedniej korekty planu 

inwestycyjnego przewidzianego do realizacji w roku obowiązywania taryfy. 
Zgodnie z ustawą, plan określa: 
1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

2) przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach, 
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 
5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 

II. Tryb uchwalania 

 Zgodnie z art. 21 ustawy, przedsiębiorstwo przedkłada wieloletni plan 
modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wójtowi 
(burmistrzowi, prezydentowi miasta), który sprawdza, czy jest on zgodny z 
kierunkami rozwoju gminy. 

 Następnie rada gminy uchwala plan w terminie 3 miesięcy od dnia 
przedłożenia planu. W przypadku niepodjęcia uchwały w powyższym terminie, 
plan stanowi podstawę do określenia i jednorazowego zatwierdzenia taryf. 

 Aktualny plan zgodnie z art. 24 ust. 4, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne dołącza do wniosku o zatwierdzenie taryfy. 
 Plany wieloletnie powinny być korygowane (aktualizowane) w 
przypadku zmian uzasadniających taką konieczność. Ponieważ do wniosku 
taryfowego należy załączać plan w wersji aktualnej (art.24 ust. 4 ustawy). 
Dotyczy to zwłaszcza zmian w zakresie rzeczowym, kosztowym i czasowym 
planowanych przedsięwzięć oraz kierunków pozyskania środków na ich 
realizację, których wcześniej nie można było przewidzieć. 
 

III. Podmiot sporządzający plan 

 Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych opracowują przedsiębiorstwa zobowiązane do składania 
wniosków o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków, z wyłączeniem tych przedsiębiorstw 
wodociągowo-kanalizacyjnych, które nie planują budowy urządzeń 
wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych. Plan dotyczy urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 3 

przedsiębiorstwa. 
 

IV. Zadania rozwojowo – modernizacyjne na lata 2021 – 2025 

 Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest ściśle 
powiązany z realizacją zadań własnych gminy, planowaniem przestrzennym, 
możliwościami finansowania  inwestycji, polityką regulacyjną procesów 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków i relacjami właścicielskimi.   
 Działalność spółki koncentruje się w przeważającym stopniu na 
prawidłowej eksploatacji i zarządzaniu powierzonym majątkiem w sposób 

                                                                 

3Posiadaczem rzeczy, w świetle art.366 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku kodeks cywilny3 „jest 
zarówno ten, kto nią faktycznie włada jak właściciel (posiadacz samoistny), jak i ten, kto nią 
faktycznie włada jako użytkownik, zastawnik, najemca, dzierżawca lub mający inne prawo, z 
którym łączy się określone władztwo nad cudzą rzeczą (posiadacz zależny ).” Zgodnie z art. 2 pkt. 
17 ustawy za właściciela uznaje się „także posiadacza samoistnego i użytkownika wieczystego”. 



                        

     

 

 ZWiK Warta 

zapewniający odpowiednią ilość i jakość usług.  Spółka stara się zwiększać 
zaangażowanie w realizację inwestycji dotychczas finansowanych z budżetu 
gminy. Wynika to z jednej strony z poprawiającej się sytuacji finansowej spółki, 
ale także konieczności podnoszenia poziomu i jakości usług.  
 Rynek, na którym działa spółka obejmuje obszar gminy Warta. 
Planowane zadania inwestycyjno-modernizacyjne nie wpływają na zakres 
świadczonych usług wodociągowo-kanalizacyjnych, prowadzą natomiast do 
zwiększenia ilości, efektywności, ciągłości i jakości usług.  
 Biorąc pod uwagę złożoność procesów gospodarki wodno-ściekowej i 

ewentualne trudności w realizacji zadań własnych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, zwłaszcza te o mniejszym potencjale gospodarczym, można 
założyć, że w przyszłości pojawią się projekty działań publiczno-publicznych i 

publiczno-prywatnych wpływających na zakres usług.    W okresie objętym 
planem spółka zakłada ciągłą poprawę jakości, dostępności i zwiększenie ilości 
wykonywanych usług, w tym m.in. poprzez: 

1) poprawę jakości, dostępności i ilości usług zaopatrzenia w wodę na 
obszarze zasilania wodociągu Włyń oraz Małków – modernizacje stacji 

uzdatniania wody, 

2) rozbudowę sieci wodociągowej w mieście Warta – zgodnie z 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,  

3)  poprawę jakości, ilości i dostępności zaopatrzenia w wodę na obszarze 
wodociągów Włyń i Grabinka poprzez ich połączenie (poprawa 
warunków hydraulicznych i zwiększenie bezpieczeństwa dostaw – przy 

założeniu modernizacji SUW Włyń), 
4)  stworzenie warunków dostawy wody przez rozbudowaną sieć 

wodociągową wschodniej części gminy Warta, 
5) stworzenie warunków dostawy wody przez rozbudowaną sieci 

wodociągową w miejscowości Rossoszyca, ul .Ralewska, 
6) stworzenie warunków dostawy wody przez rozbudowaną sieć 

wodociągową w miejscowości Ostrów Warcki, 
7) stworzenie warunków dostawy wody przez rozbudowaną sieć 

wodociągową w miejscowości Jeziorsko, 
8) opracowanie wymiany azbestocementowych sieci wodociągowych. 
9)  wymianę zasuw rozrządu wody na terenie gminy, 
10) stworzenie warunków odbioru ścieków przez wybudowanie sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Proboszczowice, 
11) modernizację oczyszczalni ścieków w Jeziorsku, 
12) poprawę sprawności i efektywności zarządzania majątkiem poprzez 

zakup systemu informacji przestrzennej (GIS) umożliwiającego 
pozyskiwanie, przetwarzanie i modelowanie danych geograficznych i 

wykorzystanie ich w eksploatacji i obsłudze infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej, 

13) montaż instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków w Warcie w 
celu ograniczenia kosztów energii elektrycznej, 

14) zwiększenie szybkości, skuteczności, efektywności i jakości interwencji 
służb technicznych w związku z wprowadzaniem wyższych standardów 
jakościowych i nowych środków i narzędzi pracy. 
 



                        

     

 

 ZWiK Warta 

Szczegółowy wykaz zadań i nakładów w poszczególnych latach przedstawia 
poniższa tabela: 



2021 2022 2023 2024 2025

1
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 

Małkowie 1227,5
środki własne 

/gminne/ inne / UE

19,5 – 
projekt

1208

2
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody we 

Włyniu 1565,5
środki własne / inne 

/UE

19,5 – 
projekt

1546

3

Budowa odcinków sieci wodociągowej PEHD 
110 mm zachodniej części miasta Warta 

(zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego)

50
środki własne/ 

gminne / inne /UE
50

4

Wodociąg grupowy dla wschodniej części 
gminy etap III – Lasek, Chorążka, Pierzchnia 

Góra, Glinno, część wsi Rossoszyca
1084

środki gminne / inne 
/ UE

544

5

Spinki wodociągów SUW Włyń – SUW Grabinka 
(dwa odcinki wodociągu) - cel poprawa 

dostępności, zabezpieczenie dostaw wody, 
warunków hydraulicznych sieci

800
środki własne / 

gminne / inne / UE

6

System monitoringu i zarządzania siecią 
wodociągową, siecią kanalizacji sanitarnej i 
siecią kanalizacji deszczowej  w aglomeracji 
miasta Warty - wdrożenie systemu GIS wraz z 
programem do inteligentnego zarządzania 
siecią (oprogramowanie, dostosowanie 
punktów pomiarowych do zdalnego 
przekazywania danych) oraz zakup 

geodezyjnego zestawu pomiarowego

300
środki własne / inne 

/ UE

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne urządzeń wodociągowych

Lp. Nazwa zadania (inwestycji)

Wartość 
inwestycji 

[tys. zł]
Źródło finansowania

Nakłady 
poniesione 

w latach 

ubiegłych         
[tys. zł]

Planowane nakłady w latach [tys zł]

300

540

800



7

Budowa odcinków sieci wodociągowej na 
osiedlu „Promień” w Warcie (ul. Kaliska, ul. 

Wierna)

296,5
środki własne / 

gminne / inne / UE
4 146,5 146

8

Zakup, legalizacja, montaż wodomierzy ( 
parametry min.: odporne na działanie 

zewnętrznych pól magnetycznych, 
podwyższona klasa metrologiczna - R160 wg 

MID) wraz z systemem zdalnego odczytu 

wodomierzy

400
środki własne / inne 

/ UE
80 80 80 80 80

9

Wymiana i rewitalizacja zasuw rozrządu wody 
na terenie gminy Warta:                      

1) zasuwy kluczowe dla sprawnego 

funkcjonowania systemu rozdzielczego          

2) zasuwy przydomowe (przyłącza należące 
do ZWiK),  

255
środki własne / inne 

/ UE
185 14 14 14 14 14

10

Wymiana przyłączy wodociągowych 
będących w posiadaniu ZWiK (w wyniku złego 

stanu technicznego)

100
środki własne / inne 

/ UE
20 20 20 20 20

11
Wymiana pomp głębinowych na ujęciach 

wody
75 środki własne / inne 

/ UE

15 15 15 15 15

12
Wymiana obudowy studni głębinowych na 

SUW Jeziorsko oraz SUW Grabinka
60 środki własne / inne 

/ UE

20 40

13
Budowa pompowni pożarowej w Głaniszewie 

(wodociąg SUW Cielce) 100 środki własne / inne 
/ UE

100

14
Renowacja zbiornika magazynowego wody 

uzdatnionej w SUW Jeziorsko
80

śroski własne / inne / 
UE

80

15
Budowa sieci wodociągowej PEHD 110 mm w 

miejscowości Rossoszyca ul. Ralewska (1300 m) 195
śroski własne / inne / 

UE
195



16
Budowa sieci wodociągowej PEHD 110 mm w 

miejscowości Jeziorsko (300 m) 45
śroski własne / inne / 

UE

17
Budowa sieci wodociągowej PEHD 110 mm w 

miejscowości Ostrów Warcki (700 m) 105
śroski własne / inne / 

UE

18

Wymiana azbestowych przyłączy 
wodociągowych będących w posiadaniu ZWiK 

- opracowanie

50
środki własne/ inne 

/UE
50

19
Przebudowa sieci wodociągowej w Warcie ul. 

Mansjonarska, Świętojańska 80 środki własne / inne / 
UE

80

20

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Jeziorsku (z uwzględnieniem zlewni: 
Jeziorsko, Maszew, Poddębina, Wola 

Miłkowska, Ostrów Warcki, Klonówek, Zaspy 
Miłkowskie, Zadąbrów Rudunek, Zadąbrów 

Wiatraki, rozbudowy infrastruktury turystycznej 

w m. Jeziorsko, ładunku ścieków, w tym  
zagospodarowania osadów ściekowych)

1012
środki gminne/środki 

własne/ inne / UE
12 – 

koncepcja
1000

21
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Proboszczowice (2500 m)
2500

środki gminne/środki 
własne/ inne / UE

22
Instalacja fotowoltaiczna na Oczyszczalni 

Ścieków w Warcie - 250 kWp 1000
środki własne/ inne 

/UE
30 970

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne urządzeń kanalizacyjnych oraz oczyszczalni ścieków

105

45

2500



23
Zakup pomp zatapialnych do pompowni 

ścieków surowych (przepompownie) 45
środki własne / inne 

/ UE
15 15 15

24
Regulacja studni kanalizacyjnych w mieście 

Warta
25

środki własne / inne 
/ UE

5 5 5 5 5

25
Wymiana szczotek sita Nogertha oczyszczalni 

ścieków Warcie 30
środki własne / inne 

/ UE
6 6 6 6 6

26

Odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych wybudowanych przez inne 

podmioty

40
środki własne / inne 

/ UE
20 20

27

Systemy/aplikacje/ urządzenia komputerowe:       
a) modernizacja systemu ERP (mi.in. 

modelowanie i rozliczanie procesów, w tym 
zadań służb technicznych w terenie z 
wykorzystaniem urządzeń mobilnych                        
b) rachunek kosztów                                             
c) utrzymanie serwerów / przechowywanie 
danych w tzw. „chmurze” 

50
środki własne / inne 

/ UE
10 10 10 10 10

28
Maszyny i urządzenia: urządzenie do 

przecisków 10
środki własne / inne 

/ UE
0 0 0 5 5

29 Labaratorium i badania zewnętrzne 100
środki własne / inne 

/ UE
20 20 20 20 20

30
Środki transportu: przyczepa samochodowa do 

przewozu agregatu prądotwórczego 3
środki własne / inne 

/ UE
3

Inne przedsięwzięcia 



31
Zakup (leasing):  samochodów dla 

konserwatora – 1 szt. 30
środki własne / inne 

/ UE
30

32 Konserwacja i remonty obiektów 125
środki własne / inne 

/ UE
25 25 25 25 25



UCHWAŁA NR XXVIII/195/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku dotyczącej obrony prawdy, 

godności i wolności człowieka Pana Oktawiana Krakowiaka 

 

 

Na podstawie art 18b ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) Rada Miejska w Warcie uchwala co następuje:  

 

§1. Rada Miejska w Warcie rozpatruje negatywnie petycję  z dnia 10.12.2020 r. 

(zarejestrowana w dzienniku  korespondencyjnym  pod nr 7387) Pana Oktawiana Krakowiaka 

i odmawia przyjęcia uchwały   w sprawie przeciwdziałania dyskryminacji oraz wywarcia 

wpływu na Rząd RP w celu uzyskania pisemnych gwarancji producentów szczepionek 

przeciw SARS -CoV-2 w razie wystąpienia  niepożądanych odczynów poszczepiennych, 

stanowiącej treść żądania wyrażonego w petycji .  

§2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Warty i zobowiązuje się 

Burmistrza Warty do zawiadomienia podmiotu wnoszącego  petycję o sposobie rozpatrzenia 

petycji. 

§4. Uchwała podlega podaniu do publicznej informacji poprzez jej rozplakatowanie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Warcie oraz zamieszczeniu na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Warcie. 

 

 

 

 

        Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Warcie 

 

     Grzegorz Kopacki 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXVIII/196/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20 grudnia 2020 roku dotyczącej obrony prawdy, godności  

i wolności człowieka Pani Teresy Garland 

 

 

Na podstawie art 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

 z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz.U.  

z 2018r.poz.870) Rada Miejska w Warcie  uchwala co następuje :  

 

 

  §1.  Rada Miejska w Warcie nie uwzględnia petycji z dnia 20.12.2020 r. wniesionej przez Panią 

Teresę Garland  przedstawiającą się jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego- Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” w  sprawie uchwalenia przez Radę 

Miejską w Warcie uchwały dotyczącej ochrony i obrony prawdy, godności i wolności człowieka  

z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu.  

§2. Uzasadnienie stanowi integralną część ustawy.  

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Warty i zobowiązuje się Burmistrza 

Warty do zawiadomienia podmiotu wnoszącego  petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§4. Uchwała podlega podaniu do publicznej informacji poprzez jej rozplakatowanie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Warcie oraz zamieszczeniu na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Warcie. 

 

 

 

        Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Warcie 

 

     Grzegorz Kopacki 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XXVIII/197/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland z dnia 24 lutego 2021 roku  

w przedmiocie opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego  

 

Na podstawie art. 18b w zw. z art. 7 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 oraz poz. 1378) oraz art. 7 ust.1 i art 9 

ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  

Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje:  

§1. Rada Miejska w Warcie rozpatruje negatywnie petycję  z dnia 24.02.2021 roku 

(zarejestrowana w dzienniku  korespondencyjnym  pod nr 1146) Pani Teresy Garland  

w przedmiocie opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego. 

§2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Warty i zobowiązuje się 

Burmistrza Warty do zawiadomienia podmiotu wnoszącego  petycję o sposobie rozpatrzenia 

petycji.  

§4. Uchwała podlega podaniu do publicznej informacji poprzez jej rozplakatowanie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Warcie oraz zamieszczeniu na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Warcie. 

        Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Warcie 

 

     Grzegorz Kopacki 

 

 

 

 

 

 

 



























UCHWAŁA NR XXVIII/189/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia na rok 2021 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Warta  

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 2215 ze zm.) oraz 

§ 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. (Dz. U.  

z 2019 r., poz. 1653) Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje: 

§ 1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2021 r. 

obejmuje wyodrębnione w budżecie Gminy Warta środki finansowe w wysokości 0,8 % 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli,  

co stanowi ogólna kwotę 74.561,00 zł. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r. dzieli się                

w następujący sposób: 

1) 10 % środków na dofinansowanie zadań, o których mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia, 

2) 40 % środków na dofinansowanie zadań, o których mowa w § 2 ust. 2 rozporządzenia, 

3) 40 % środków na dofinansowanie zadań, o których mowa w § 2 ust. 3 rozporządzenia, 

4) 10 % środków na dofinansowanie zadań, o których mowa w § 2 ust. 4 rozporządzenia. 

§ 3. Określa się na rok 2021 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli pobieranych przez uczelnie i placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli  

w wysokości 70 % poniesionych łącznych opłat, nie więcej jednak niż 1.500,00 zł (jeden 

tysiąc pięćset złotych) za semestr. 

§ 4. Dofinansowaniu podlegają następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez uczelnie i placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli z zakresu: 

1) podnoszenie kompetencji wychowawczych, 

2) wspomaganie dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 



3) terapii pedagogicznej, 

4) wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu, 

5) doradztwo zawodowe, 

6) wiedzy o społeczeństwie. 

   § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej rozplakatowanie 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Warcie oraz zamieszczenie na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Warcie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej  
      w Warcie 

                                                                                               

         Grzegorz Kopacki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXVIII/190/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych 

na dofinansowanie wymiany kotłów lub pieców węglowych na efektywne energetycznie 
źródła ciepła, trybu postępowania w sprawie ich udzielania i sposobu ich rozliczania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) i  art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1219), Rada Miejska w Warcie uchwala, co 
następuje:  

 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Warta na dofinansowanie 
wymiany kotłów lub pieców węglowych na efektywne energetycznie źródła ogrzewania 
w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Warta, mających na celu 
ograniczenie niskiej emisji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania zgodnie z Regulaminem 

stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 
        

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
       

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 

 

      Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Warcie 

 

     Grzegorz Kopacki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały nr XXVIII/190/2021 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 26 marca 2021 roku 

                                                    

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie wymiany 
kotłów lub pieców węglowych na efektywne energetycznie źródła ciepła, tryb postępowania 
w sprawie ich udzielania i sposób ich rozliczania 

 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy  
Warta na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na efektywne energetycznie, 

obejmujące: 
1) ogrzewanie gazowe, w tym podłączenie do sieci gazowej; 

2) przyłączenie budynku do sieci ciepłowniczej; 
3) kocioł na paliwo stałe z automatycznym podawaniem paliwa który spełnia 5 klasę emisji 

wg normy PN-EN 303-5:2012 oraz jest zgodny z warunkami określonymi w Rozporządzeniu 
Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe, certyfikowany przez akredytowaną jednostkę badawczą; 

4) ogrzewanie elektryczne; 

5) pompy ciepła; 
6) kocioł zgazowujący drewno eksploatowany ze zbiornikiem akumulacyjnym / buforowym / 

zbiornikiem cwu, którego minimalna bezpieczna pojemność jest określona zgodnie ze wzorem 
„Pojemność zasobnika” znajdującego się w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 w 
odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe. 

2. O dotację celową mogą ubiegać się: 
1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych: 
a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 
c) osoby prawne, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi. 

3. Dotacja celowa może być udzielana inwestorom na dofinansowanie zmiany systemu 

ogrzewania w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Warta, którzy 
dysponują tytułem prawnym do nieruchomości, na której znajduje się budynek. 

4. Dotacja celowa dla danego Inwestora na wymianę źródła ciepła może być udzielana tylko 
na jedno źródło ciepła bez względu na liczbę budynków będących w posiadaniu Inwestora. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gmina – rozumie się przez to Gmina Warta; 
2) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Warcie; 

3) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Warty; 
4) Inwestorze – rozumie się przez to dysponującego tytułem prawnym do nieruchomości  

na terenie Gminy Warta; 

5) nieefektywnym źródle ciepła – rozumie się przez to kocioł lub piec na paliwo stałe, który 
nie spełnia 5 klasy emisji wg normy PN-EN 303-5:2012 oraz jest niezgodny z warunkami 

określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 
6) nowym źródle ciepła – rozumie się przez to efektywne i wysokosprawne źródło ciepła 

spełniające kryteria określone w Regulaminie – kocioł na gaz ziemny/płynny, kocioł na paliwo 



stałe, pompy ciepła, przyłączenie do sieci ciepłowniczej, podłączenie do sieci gazowej, 
ogrzewanie elektryczne; 

7) umowie – rozumie się przez to dwustronną umowę zawieraną pomiędzy Inwestorem 

a Gminą, określającą warunki związane z udzieleniem dotacji na realizację zadania; 
8) kosztach kwalifikowanych – rozumie się przez to koszty: 
a) przygotowania niezbędnych projektów i dokumentacji wraz z kosztami uzyskania 

niezbędnych pozwoleń i decyzji, 

b) demontażu starego źródła ciepła, 
c) zakupu i montażu fabrycznie nowych urządzeń do produkcji ciepła wraz z niezbędnym 

oprzyrządowaniem, 
d) robót budowlanych i instalacyjnych niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, 
e) wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u. wraz z materiałami; 
9) dofinansowaniu – rozumie się przez to dotację celową przyznaną Inwestorowi przez 

Gminę; 
10) zadaniu – rozumie się przez to wykonanie przedsięwzięcia polegającego na wymianie 

starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła w budynkach zlokalizowanych na terenie Gminy, 

przyczyniającego się do ograniczenia niskiej emisji; 
11) zmianie systemu ogrzewania węglowego na efektywne – rozumie się przez to trwałą 

likwidację istniejącego, nieefektywnego pieca lub kotła c.o. (wysokoemisyjne piece i kotły c.o. 
na paliwa stałe - komorowe, zasypowe), o niskiej sprawności energetycznej i zastąpienie go 
efektywnym systemem ogrzewania w sposób umożliwiający jego ciągłe użytkowanie. 

§ 3. 1. Celem udzielania dofinansowania jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych 
do powietrza z procesów spalania paliw stałych w budynkach mieszkalnych, zlokalizowanych na 

terenie Gminy Warta. 

2. Dofinansowanie realizowane jest w niżej występujących wariantach i obejmuje: 

1) wymianę starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła w postaci kotłów na paliwo stałe lub 
paliwo gazowe; 

2) wymianę starych źródeł ciepła na podłączenie do sieci gazowej/ciepłowniczej, wraz z 
wymianą kotłów; 

3) wymianę starych źródeł ciepła na ogrzewanie elektryczne; 
4) wymianę starych źródeł ciepła na pompę ciepła. 
§ 4. 1. Dofinansowanie może być udzielone w wysokości nie większej niż 50% kosztów 

kwalifikowanych i w kwocie nie wyższej niż 4000,00 zł (cztery tysiące złotych). 
2. Pozostałą część kosztów zadania ponosi Inwestor. 
3. Dofinansowanie obejmuje koszty kwalifikowane. 

4. Dofinansowaniem są objęte koszty poniesione od dnia zawarcia umowy o dofinansowanie, 

do dnia zakończenia zadania. 
5. Dofinansowanie nie będzie udzielone na przedsięwzięcia realizowane w budynkach 

mieszkalnych, w których ponad 50% powierzchni całkowitej budynku wykorzystywane jest  

na prowadzenie działalności gospodarczej. 
§ 5. 1. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie wniosku o udzielenie 

dofinansowania do Burmistrza według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu wraz 

z niezbędnymi dokumentami, tj.: 

1) oświadczeniem o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości, złożonym według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu; 

2) w przypadku podłączenia do sieci gazowej/ciepłowniczej  - kserokopię warunków 
technicznych przyłączenia do sieci gazowej/ciepłowniczej  i kserokopię umowy o przyłączenie 
do sieci gazowej/ciepłowniczej; 

3) zdjęciem wnętrza kotłowni ze starym źródłem ciepła (wersja papierowa) wraz z opisem: 

adresem inwestycji, datą sporządzenia; 



4) pisemną zgodą wszystkich dysponujących tytułem prawnym do nieruchomości na realizację 
zadania, złożoną według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Regulaminu; 

5) pełnomocnictwem uprawniającym do występowania w imieniu Inwestora. 

2. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.) (wspólnoty mieszkaniowe) 
zobowiązane są ponadto przedłożyć przed podpisaniem umowy: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy 
– podmiot reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażoną 
w formie uchwały. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dofinansowania nie jest równoznaczne z jego uzyskaniem. 

4. Informacje o trwającym naborze wniosków Burmistrz podaje do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty, a także za pośrednictwem lokalnych mediów i portali 

społecznościowych. 
5. Wnioski przyjmowane będą w trybie ciągłym do dnia 15 października każdego roku 

budżetowego, z tym że w roku 2021 nabór wniosków o dofinansowanie rozpocznie się nie 
wcześniej niż od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.  

6. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 
7. Analiza i weryfikacja złożonych wniosków pod kątem spełniania warunków 

dofinansowania odbywać się będzie w Urzędzie. Niekompletne wnioski podlegają uzupełnieniu 
w terminie 14 dni, licząc od dnia wezwania do ich uzupełnienia i będą rozpatrzone po 
uzupełnieniu braków przez Inwestora. W przypadku nieuzupełnienia braków przez Inwestora 
wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia. 

8. W przypadku kolejnych wniosków, których wartość przekracza kwotę zabezpieczoną na ten 
cel w danym roku w budżecie Gminy, będą one rozpatrywane w pierwszej kolejności  
w następnym roku budżetowym pod warunkiem potwierdzenia przez Inwestora zamiaru 
wykonania prac objętych wnioskiem. 

9. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji będzie zainstalowanie wyłącznie fabrycznie 
nowych urządzeń, które spełniają wszelkie konieczne normy i dopuszczone są do stosowania 
i obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

10. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dofinansowania przez Inwestora jest likwidacja w 
budynku wszystkich pieców lub kotłów c.o. na paliwo stałe niespełniających 5 klasy emisji wg 

normy PN-EN 303-5:2012 oraz niezgodnych z warunkami określonymi w Rozporządzeniu 
Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 

11. Inwestor zobowiązany jest w razie konieczności do dopełnienia wszelkich formalności, 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego, w tym zgłoszenia lub uzyskania pozwolenia  
na budowę (np. dotyczy wewnętrznej instalacji gazowej) lub innych wymaganych uzgodnień. 

12. Udzielenie dofinansowania następuje na podstawie umowy. 
13. Zakończenie zadania powinno nastąpić w terminie do dnia 10 listopada danego roku 

budżetowego. 
14. Po zrealizowaniu zadania Inwestor nie później niż do dnia 19 listopada danego roku 

budżetowego złoży wniosek o rozliczenie dofinansowania wraz z wymaganymi dokumentami 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do Regulaminu. 

15. W celu rozliczenia dofinansowania, przed przekazaniem środków, Inwestor dołączy  
do wniosku o rozliczenie dofinansowania odpowiednie dokumenty: 

1) zaświadczenie o demontażu lub trwałym odłączeniu nieefektywnego źródła ciepła na 
paliwo stałe i zamontowaniu nowego źródła ciepła, zawierające informacje o terminie i liczbie 
trwale wyłączonych kotłów/pieców lub likwidacji kotłowni na paliwo stałe oraz informacje o 



mocy (w kW) zainstalowanego źródła ciepła, sporządzone przez wykonawcę/dostawcę usługi 
prowadzącego działalność gospodarczą, dokonującego wymiany systemu ogrzewania; 

2) kserokopię umowy z dostawcami ciepła sieciowego/gazu, w przypadku podłączenia  
do sieci; 

3) kserokopię wymaganych decyzji administracyjnych; 
4) kserokopię certyfikatów potwierdzających zgodności kotłów grzewczych na paliwo stałe z 

5 klasą emisji wg normy PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze. Część 5. Kotły grzewcze na 
paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW – 

Terminologia, wymagania i oznakowanie” wydane przez właściwą jednostkę certyfikującą oraz 
zgodne z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu, dla kotłów na paliwo stałe, 
wydanymi przez akredytowaną jednostkę badawczą; 

5) kserokopię zaświadczenia wydanego przez kominiarza lub osobę uprawnioną zgodnie 
z art. 62 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, o poprawności wykonania 
wentylacji oraz kanału spalinowego w pomieszczeniach, gdzie jest montowane nowe źródło 
ciepła; 

6) wystawione na Inwestora imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki 
– kopia potwierdzona przez Inwestora za zgodność z oryginałem; 

7) potwierdzenie dokonanych płatności za faktury lub rachunki; 
8) dokumentację fotograficzną (wersja papierowa) przedstawiającą stan po realizacji zadania 

wraz z opisem: adresem inwestycji, datą sporządzenia. 
16. Podstawą do rozliczenia i wypłacenia dofinansowania będzie protokół z weryfikacji 

przeprowadzonej przez upoważnione przez Burmistrza osoby w celu sprawdzenia 

i udokumentowania wykonania i funkcjonowania przedmiotu dofinansowania. 

17. W przypadku stwierdzenia oczywistych omyłek w dokumentach lub niekompletnie 
złożonych dokumentów załączonych do wniosku o rozliczenie dofinansowania wymagane jest 

dokonanie korekty / uzupełnienie i dostarczenie poprawnie sporządzonych dokumentów 
w terminie 14 dni od dnia wezwania. 

18. Inwestor umożliwi wstęp do budynku mieszkalnego, w którym wykonane zostało zadanie 
przez okres 5 lat licząc od dnia spisania protokołu oględzin w celu sprawdzenia  

i udokumentowania funkcjonowania przedmiotu dofinansowania. 

19. Inwestor jest zobowiązany do eksploatacji zamontowanych urządzeń, zgodnie z ich 

przeznaczeniem i wytycznymi określonymi w instrukcjach obsługi przez okres minimum 5 lat. 

Inwestor nie może dokonać w tym czasie żadnych zmian i przeróbek  
na zamontowanych urządzeniach oraz instalacji bez pisemnego uzgodnienia i powiadomienia 

Urzędu. W budynku nie może być zainstalowane źródło ciepła na paliwo stałe niespełniające 5 
klasy klasy emisji wg normy PN-EN 303-5:2012 oraz niezgodnego z warunkami określonymi w 
Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189. 

20. Inwestor zapłaci za inwestycję, a następnie Gmina przekaże dofinansowanie,  
po otrzymaniu od Inwestora poprawnie złożonego wniosku o rozliczenie dofinansowania wraz 

z wymaganymi dokumentami wymienionymi w ust. 15 w terminie 30 dni od ich złożenia,  
po spełnieniu wymagań określonych w Regulaminie.  

§ 6. Dofinansowania nie przyznaje się na: 
1) wymianę źródeł ciepła w budynkach nieoddanych do użytkowania lub bez prawomocnej 

decyzji o pozwoleniu na użytkowanie wydanej przez właściwy organ; 
2) wymianę istniejącego efektywnego źródła ciepła na paliwo stałe, spełniającego wymagania 

normy PN-EN 303-5:2012 oraz ekoprojektu w zakresie granicznych wartości emisji 
zanieczyszczeń i sprawności cieplnej; zasilanego paliwem gazowym, zasilanego paliwem 
olejowym, zasilanego energią elektryczną; 



3) zakup i montaż przenośnych urządzeń grzewczych, np. termowentylatorów, elektrycznych 

grzejników olejowych, grzejników na propan-butan, elektrycznych podgrzewaczy wody itp. 

§ 7. 1. Nieprzystąpienie przez Inwestora do zawarcia umowy uznaje się za rezygnację 
z dofinansowania. 

2. Gmina ma prawo pozostawić wniosek o udzielenie dofinansowania bez rozpatrzenia/nie 

zawrzeć umowy z Inwestorem, który nie dopełnił warunków Regulaminu. 
§ 8. 1. Wszelkie dokumenty związane z udzielaniem dofinansowania udostępniane są 

w Urzędzie oraz na stronie internetowej Gminy: www.gimwarta.pl, a także na stronie BIP 
Urzędu. 

2. Dofinansowanie udzielane jest do wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten 
cel w budżecie Gminy na dany rok. 

3. Inwestor ubiegając się o dofinansowanie wyraża zgodę na postanowienia Regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gimwarta.pl/


Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

Warta, dnia ….……………….. 
 

Imię i nazwisko/Pełna nazwa 

 

…………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania/siedziby 

 

…………………………………………………………………… 

Adres korespondencyjny  

 

…………………………………………………………………… 

Nr telefonu/adres e-mail (opcjonalnie) 

 

…………………………………………………………………… 

 

Nr wniosku ……………………………………………………… 
                         (Nadaje Urząd) 

                                                                   

                                                                      Do 

                                                                                                 Burmistrza Warty 

 

Wniosek 

o udzielenie dofinansowania na wymianę nieefektywnych kotłów lub pieców węglowych na 
efektywne energetycznie źródło ciepła 

Wnioskuję o dofinansowanie wymiany źródła ciepła w budynku położonym na terenie Gminy 

 Warta. 

1. Lokalizacja planowanych prac:  

Ulica ………………………………………….Nr domu/lokalu ……………………………… 

Nr ewidencyjny działki i obręb ………………………… 

Powierzchnia całkowita obiektu ……………………….. m2 

Czy obiekt jest przeznaczony pod działalność gospodarczą: tak/nie* 

Powierzchnia całkowita obiektu przeznaczona pod działalność ……….. m2 

Udział powierzchni przeznaczonej pod działalność gospodarczą w stosunku do powierzchni 
całkowitej budynku wynosi ……………. %  

2. Charakterystyka prac: 

- stare źródło ciepła (rodzaj, zużycie paliw/rok): 
……………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………… 

- planowane nowe źródło ciepła (rodzaj, moc):  
………………………………………………………………………………….……………… 

…...………………………………………………………………………………………… 

3. Planowany termin zakończenia prac objętych wnioskiem (w miesiącach danego roku): 
…………………………………………………………………………………………………… 

4. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: 
…………………………………………………………………………………………………… 

5. Nazwa banku lub kasy SKOK i numer rachunku Inwestora, na który ma być przekazane 
dofinansowanie: 

…………………………………………………………………………………………………… 



 

6. Oświadczenia: 
1) oświadczam, że mam/nie mam* możliwości podłączenia nieruchomości, na której będzie 

  realizowane zadanie do sieci ciepłowniczej; 
2) oświadczam, że mam/nie mam* możliwości podłączenia nieruchomości, na której będzie 

realizowane zadanie do sieci gazowej; 

3) oświadczam (w przypadku podłączenia do sieci gazowej), że zakończę inwestycję 
podłączenia do sieci najpóźniej do dnia 10 listopada 2021 roku wraz z podpisaniem umowy na 

dostarczenie paliwa gazowego; 

4) oświadczam, że posiadam środki własne na realizację zadania; 
5) oświadczam, że zapoznałem się z obowiązującym Regulaminem określającym zasady 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne 
źródła ogrzewania; 

6) oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie informacje są prawdziwe i kompletne; 
7) zobowiązuję się do eksploatacji realizowanego zadania zgodnie z instrukcją producenta 

urządzenia przez okres nie krótszy niż 5 lat; 
8) oświadczam, że posiadam uregulowany stan prawny nieruchomości objętej zadaniem oraz 

zgodę wszystkich dysponujących tytułem prawnym do nieruchomości na realizację 
przedsięwzięcia.  

7. Załączniki do wniosku:  
1) oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości; 
2) w przypadku podłączenia do sieci gazowej – kserokopia warunków technicznych 

przyłączenia do sieci gazowej i kserokopia umowy o przyłączenie do sieci gazowej; 
3) zdjęcia wnętrza kotłowni ze starym źródłem ciepła (wersja papierowa) wraz z opisem: 

adresem inwestycji, datą sporządzenia; 
4) pisemna zgoda wszystkich dysponujących tytułem prawnym do nieruchomości na realizację 

zadania; 

5) pełnomocnictwo uprawniające do występowania w imieniu Inwestora; 
6) uchwała powołująca zarząd lub umowa powierzająca zarządzanie nieruchomością zarządcy 

– podmiot reprezentujący wspólnotę mieszkaniową oraz zgoda właścicieli wchodzących w skład 
wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażona w formie uchwały.** 

 

 

                                                                    …………………………………. 
                                                                            (podpis) 

*niepotrzebne skreślić 

** dotyczy podmiotów wskazanych w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

Oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości 
 

Ja niżej podpisany/a 

................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 
zamieszkały/a ........................................................................................................................... 
................................................................................................................................................... 

oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością oznaczoną w ewidencji 
 gruntów i budynków jako działka/i nr ........................................................... w obrębie 

 ewidencyjnym ....................... wynikające z tytułu: 
1.własności, 
2.współwłasności ....................................................................................................................... 

(wskazanie współwłaścicieli – imię, nazwisko i adres) 
................................................................................................................................................,  

………………………………………………………………………………………………, 
oraz dysponuję ich zgodami, które przedstawiam w załączeniu. 
3.użytkowania wieczystego1 ................................................................................................... , 

4.trwałego zarządu1 ................................................................................................................. , 

5.ograniczonego prawa rzeczowego1 ...................................................................................... , 

6.innego tytułu ………………………………………………………………………………. , 
wynikające z następujących dokumentów2 potwierdzających powyższe prawo do  
dysponowania nieruchomością: .................................................................................................... 
 

 

 

 

...................................                                                                    .............................................. 

(miejscowość, data)         

                                                                                          (podpis) 
1 Należy wskazać właściciela nieruchomości. 
2 Należy wskazać dokument, z którego wynika tytuł do dysponowania nieruchomością. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

ZGODA WSZYSTKICH DYSPONUJĄCYCH TYTUŁEM PRAWNYM  
DO NIERUCHOMOŚCI NA REALIZACJĘ ZADANIA 

 

My niżej podpisani, którzy jesteśmy ...............................……………………… nieruchomości: 
stanowiącej działkę 

numer........................................., obręb ewidencyjny........................ w miejscowości................. 
przy ulicy............................. numer.......................... oświadczamy, że dobrowolnie wyrażamy 

  zgodę na realizację zadania polegającego na wymianie nieefektywnego źródła ciepła na paliwo 
stałe na ogrzewanie: 

   gazowe/podłączenie do sieci ciepłowniczej/gazowej, efektywny energetycznie kocioł na 

    paliwo stałe, ogrzewanie elektryczne.* 

Jednocześnie oświadczamy, że wyrażamy zgodę na zawarcie umowy na realizację zadania 

objętego dofinansowaniem. 
 

 

Powyższe zadania powierzamy do realizacji osobie: 
 

 

...........................………………….......... 
                                                                                     (czytelny podpis) 

 

 

    ............................................................................… 

 

............................................................................… 

 

............................................................................… 

 

............................................................................… 

 

............................................................................… 

                             (czytelne podpisy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 



Załącznik nr 4 do Regulaminu 

 

Wniosek o rozliczenie dofinansowania na wymianę nieefektywnego źródła ciepła na paliwo 
stałe na efektywne energetycznie źródło ciepła 

Imię i nazwisko/Pełna nazwa  

Adres zamieszkania/siedziby  

Adres inwestycji  

Nr telefonu  

Data zawarcia umowy 

o przyznanie dofinansowania 

 

Numer umowy 

o przyznanie dofinansowania 

 

Rodzaj i moc znamionowa 

zainstalowanego źródła ciepła 

 

 

 

WYKAZ DOKUMENTÓW, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

1) zaświadczenie o demontażu lub trwałym odłączeniu nieefektywnego źródła ciepła na 
paliwo stałe i zamontowaniu nowego źródła ciepła, zawierające informacje o terminie i liczbie 
trwale wyłączonych kotłów/pieców lub likwidacji kotłowni na paliwo stałe oraz informacje o 
mocy (w kW) zainstalowanego źródła ciepła, sporządzone przez wykonawcę/dostawcę usługi 
prowadzącego działalność gospodarczą, dokonującego wymiany systemu ogrzewania; 

2) kserokopia umowy z dostawcami ciepła sieciowego/gazu – w przypadku podłączenia do 
sieci; 

3) kserokopia wymaganych decyzji administracyjnych; 

4) w przypadku kotłów na paliwo stałe: kserokopię certyfikatu potwierdzającego spełnienie 
5 klasy emisji wg normy PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze. Część 5. Kotły grzewcze na 
paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW – 

Terminologia, wymagania i oznakowanie” wydanego przez właściwą jednostkę certyfikującą 
oraz zgodnego z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe, 
wydanymi przez akredytowaną jednostkę badawczą; 

5) kserokopię zaświadczenia wydanego przez kominiarza lub osobę uprawnioną zgodnie 
z art. 62 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 ze 

zm.), o poprawności wykonania wentylacji oraz kanału spalinowego w pomieszczeniach, gdzie 

jest montowane nowe źródło ciepła; 
6) wystawione na Inwestora imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki 

– kopia potwierdzona przez Inwestora za zgodność z oryginałem; 
7) potwierdzenie dokonanych płatności; 
8) dokumentacja fotograficzna (wersja papierowa) przedstawiająca stan po realizacji zadania 

wraz z opisem: adresem inwestycji, datą sporządzenia. 
 

 

Warta, dnia…..….…………………………….                            ………………………….. 
                                                                                                                        (podpis) 

 

*Złożenie niniejszego wniosku nie jest jednoznaczne z rozliczeniem dofinansowania. 
 

 

 



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO"), 
informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących 
Pani/Panu prawach z tym związanych. 

1.Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Warty     

2.Na mocy art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych 
(IOD), który w jego imieniu nadzoruje sferę przetwarzania danych osobowych. Jeśli ma 
Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 

w zakresie działania Administratora Danych, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, 
może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych pod adresem 

email: gci@gimwarta.pl 

3.Administrator danych osobowych gromadzi Pani/Pana dane w celu realizacji zadań 
wynikających z przepisów prawa, w szczególności z Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. Poz. 1875) oraz Statutu, a także na podstawie szeregu 
ustaw kompetencyjnych (merytorycznych) oraz obowiązków i zadań zleconych, na podstawie 
zawartych umów, oraz udzielonych zgód. 

4.Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 

a)wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze; 

b)realizacji umów zawartych z kontrahentami Administratora; 

c)wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 
publicznej powierzonej Administratorowi, 

d)w pozostałych przypadkach - na podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu 

określonym w treści zgody. 

5.Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie 
niezbędnym do osiągnięcia celu, o którym mowa powyżej. W szczególnych sytuacjach 
Administrator może przekazać/powierzyć Państwa dane innym podmiotom. Podstawą 
przekazania/powierzenia danych są przepisy prawa (np. wymiar sprawiedliwości, administracja 
skarbowa, instytucje związane z obsługą funduszy unijnych, podmioty związane z obsługą sfery 
socjalnej - ZUS, PFRON) lub właściwie skonstruowane, zapewniające bezpieczeństwo danym 
osobowym, umowy powierzenia danych do przetwarzania. 



6.Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu dla 
jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez ustawy 
kompetencyjne lub ustawę z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 1257) i ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach (Dz.U. z 2018 r., poz. 217), w tym Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 

18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 
oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7.W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu, 
z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa, następujące uprawnienia: 

-dostępu do danych osobowych jej dotyczących, 

-żądania ich sprostowania, 

-usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 

-wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

Z powyższych uprawnień można skorzystać w siedzibie Administratora, pisząc na adres 
Administratora Danych lub kierując korespondencję drogą elektroniczną na adres 
gci@gimwarta.pl. 

Osoba, której dane przetwarzane są na podstawie zgody wyrażonej przez tę osobę ma prawo do 
cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8.Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach 

ochrony danych osobowych na niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa danych osobowych 
przez Administratora. 

9.W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, 
której dane dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma 
charakter dobrowolny. 

10.Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę 
przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. 

11.Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

  

 

 

 



UCHWAŁA NR XXVIII/191/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej  

położonej w Ostrowie Warckim 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm. poz. 1378), art. 37 ust. 1 ustawy  z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1990, 

zm. z 2021 r. poz.11, poz. 234) oraz § 5 pkt 2 Uchwały Nr LVI/314/18 Rady Gminy i Miasta  

w Warcie z dnia 20 lutego 2018 roku w sprawie ustalania zasad zbywania, nabywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 1208 zm. 

poz. 2371, z 2019 r. poz. 4700);  Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy 

Warta położonej w Ostrowie Warckim – obręb 32, przeznaczonej na cele turystyki, sportu  

i wypoczynku; oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr: 1064/4 o pow. 1,5000 ha (KW 

SR1S/00042066/0), 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Warcie 

 

    Grzegorz Kopacki 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XXVIII/192/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi we Włyniu oznaczonej działką  

nr 172 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm. z 2019 r. poz. 2020, z 2020 r. poz. 1087, 2338) i art. 

18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 
2020 r. poz. 713 ze zm. z 2020 r. poz. 1378) po uzyskaniu pozytywnej opinii  Zarządu Powiatu 
Sieradzkiego Rada Miejska w Warcie uchwala co następuje. 

 

§1. Zaliczyć do kategorii dróg gminnych drogę we Włyniu oznaczoną nr ewid. działki 172  obręb 
Włyń, gmina Warta, której położenie i przebieg określa mapa stanowiąca załącznik graficzny nr 
1 do niniejszej uchwały. 
 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 
 

§3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

 

 

        Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Warcie 

 

     Grzegorz Kopacki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Warcie 

nr ………………....…. z dnia …………..……..…… 

 
 

XXVIII/192/2021 26 marca 2021 roku


